Pag. 207. Item fue accordado por los senyores de capitol que los ditos procuradores fuese a exsecutar la dita gracia et processo feyto et a obtar et collir el dito quinto decimario en cada una parroquia segunt el tenor de la dita gracia yes a saber don Pero Bolea en el arcipestrado de Caragoça don Pero Gil Marques en el arcipestrado de Teruel Pero Valero en el arcipestrado de Daroca et martin Calbo en el arcipestrado de Belchit et fueles mandado que cada uno fuese con su notario e fueronles assignados a cada uno dellos ditos procuradores por totas missiones XIII ss. por dia.

Item comprar IIII libros de sendas manos de paper para los ditos procuradores a fazer memoriales. Costaron II ss. II ds. por libro que montan VIII ss. VII ds.

Item fiz fazer IIII letras monitorias para los que trobarian por pagar fabrica. Costaron X ss.

Visita de los procuradores de Fábrica a los cuatro Arciprestazgos.

A) *Arciprestazgo de Zaragoza.*

Pag. 42. In Dei nomine amen. Noverint universi. Quod anno a Nativitate Domini millesimo CCCC XII die Dominica XVIII mensis septembris dominus Petrus de Bollea procurator fabrice sedis Cesarauguste de mandato dominorum de capitulo mediante Iohannem Santo Anthonio notario presentavit predictum processum cum bulla sive gratia facta per dominum nostrum papam Benedictum XIII fabrice dicte sedis de quinto decimario in quamlibet parrochia videlicet multum honorabilibus et discretis viris religiosis dominis vicariis generalibus et dominis de capitulo habentibus dignitates vel officia sive beneficia in dicta sede necnon domino priori camerario et aliis habentibus dignitates sive officia et beneficia in ecclesia beate Marie et baiulo Cesarauguste monendo ipsos et quemlibet eorum ut ipsi eligerent sive obtarent quilibet in sua parrochia sive in illis parrochiis in archiepiscopatum quibus sua credunt interesse quatuor parrochianos de dictioribus iuxta predictam gratiam sive processum superius expressatum et infra tempus eisdem asignatum sub pena et penis in eodem contentis qui tanquam filii obedientie cum ea reverentia que decet receperunt dictum processum et habuerunt ipsum presentatum et incontinenti obtaverunt de parrochianis iuxta formam et tenorem processus.

Summat plana LXXXV solidos

Item eadem die dictus dominus Petrus Bolea procurator obtavit in parrochia *Santi Salvatoris* Iohannem de Raro qui dedit pro decima huvarum suarum X florines qui ad forum IX ss. VI dr. summant..... XCV ss.

Pag.43. Summat plana CCLXXXV solidos X dineros

In parrochia *Sante Marie Maioris*. Item die supradicta predictus dominus Petrus Bolea procurator obtavit in parrochia Sante Marie Maioris Ferrarium de Lanuça qui dedit pro decima huvarum et olivarum centum quinquaginta quinque ss. Solvit .. CLV ss.

Santi Philipi. Item die quam supra predictus procurator in parrochia Santi Filipi obtavit domum domini Petri Cerdan. Fuit conventum cum uxore quod solveret pro decima huvarum et ollivarum XXX ss. XXVIIss.

Item ultra predicta recepit dominus Petrus de Bollea procurator pro decima aliquarum vinearum domus predice decem et octo ss. Solvit XVIII ss.

Santi Egidii. Item eadem die in parrochia Santi Egidii predictus procurator obtavit Michaellam de Biescas. Fuerunt vendite sibi huve ad pretium X ss. pro pondere et est petendum si habuit ollivas. Post Petrus Valero fecit compotum cum ea pro huvis et olivis pro X florinis..... LXXXV ss. X ds.

Pag. 44. Summat plana CV solidos V dineros

In parrochia *Sante Crucis*. Item dictus procurator obtavit in dicta parroquia Iacobum Melero. Fuerunt vendite hunc ad pretium IX ss. pro pondere et restat quaerere si habuit olivas. De olivis nichil habuit fuerunt huve duo pondera et semis pro quibus habuit XXIIII ss XXIIII ss.

TOMÁS DOMINGO PÉREZ Y MARÍA ROSA GUTIÉRREZ IGLESIAS

In parrochia *Santi Jacobi*. Eadem die fuit obtatus Anthonius de Pancorbo per predictum procuratorem fabrice qui conposuit cum eo pro tota decima sua pro precio decem florines LXXXI ss. V ds.

In parrochia *Santi Petri*. Die predicta procurator predictus obtavit Petrum del Postigo. Fuit conventum cum eo per dominum Petrum de Bolea ad unum florennum pro pondere huvarum non est factum cum eo compotum et est videndum si habuit olivas

Pag. 45. Summat plana LXXXXVI solidos

Santi Iohannis Veteris. Predictus procurator obtavit Iohannem de Arbessa. Fuit vendita decima de ortaliciis istius Iohannis Petro Vellido pro quinquaginta ss. de quibus solvit predictus Petrus Vellido Petro de Bolea XXX ss. Restant XX ss. Solvit XXX ss.

Item fuit vendita tota decima uvarum per predictum dominum Petrum Bolea dicto Iohanni de Arbesa pro XXX ss. Solvit XXX ss.

Santi Andree. Predictus procurator obtavit Anthonium de la Foz. Nec est conventum cum eo sciatur veritas de huvis et olivis dixit quod proiecebat sunt vineis. Iuret.

Santi Laurencii. Predictus procurator obtavit Anthonium Navarro. Nichil est conventum cum eo ex post fuit conventum pro IIII ponderibus precio IX ss. pro pondere XXXVI ss. XXXVI ss.

Pag. 46. Summat plana CCLXXII solidos

In parrochia *Santi Michaelis*. Die predicta dictus procurator obtavit Martinum Viello. Fuit cum ipso factum computum alyum exech per dominum Petrum Bollea pro omnibus pro septuaginta ss. Solvit LXX ss.

In parrochia *Sancte Marie Magdalene*. Predictus procurator obtavit Thomam Catalan. Fuit cum isto factum pactum per dominum Petrum de Bollea pro omni decima sua pro nonaginta ss. Solvit XC ss.

Santi Nicholay. Eadem die obtavit Lupum Ducastiello qui pro tota decima sua solvit XLII ss. XLII ss.

In parrochia *Sancti Pauli*. Eadem die procurator predictus obtavit Iohannem de Luesia et convenit cum eo pro tota decima sua signanter vini et olley pro precio septuaginta ss. Solvit LXX ss.

Pag. 47. Summat plana XV solidos

In locis extra civitatem fuerunt electi sive obtati sequentes decimarii per dominum Petrum de Bolea procuratorem fabrice sedis predice.

Primo in villa de *Alagon*. Item fuit processus presentatus XXIII septembbris vicario ut obtaret quatuor de ditionibus iuxta processum qui obtavit sequentes: Anthonium de Hun Castiello Maria Serana Raymundum de Alagon et Lupum de Alvero. Item eadem die videlicet XXIII septembbris anni a Nativitatis Domini millesimi CCCC XII predictus dominus Petrus de Bolea procurator obtavit pro fabrica Martinum Vaylo qui convenit cum eo de decima anni presentis videlicet vini et olei pro XV ss. Solvit predicto procuratori XV ss.

LA GRACIA DEL QUINTO DIEZMERO CONCEDIDA EN EL AÑO 1409 A LA FÁBRICA DE...

In villa de *Taust*. Item die dominica XXV septembbris Procurator fabrice presentavit processum Acenario de la Casta clero qui nominavit inditiores sequentes:

Pag. 48. Summat plana L solidos

Iohanne de Sancto Iohanne Martinum de Sada Iohannem Ortiz scutifferos Sancium Lupi. Item eadem die predictus procurator obtavit pro fabrica Eximinum de Taust presbiterum et convenit dictus procurator cum eo pro anno presenti de huvis et de olleo quinquaginta ss. Solvit predicto procuratori . . L ss.

In villa de *Exea*. Item die lune XXVI septembbris procurator presentavit processum Michaelli Castant procuratori domini cardinalis qui obtavit sequentes: Mariam Garsie uxorem quondam Martini Sancii del Vayo Ferdinandum de Biota Raymundum de Castellon et Iohannem Dardales vicinos predice ville. Item procurator obtavit Martinum de Biel et comisit decimam Iohanni Descoron habitatorem dicte ville.

In loco de *Mallen*.

Pag. 49. Summat plana XX solidos

Item die martis XXVII septembbris fuit presentatum procesum fratri Petro de Lodosa priori qui obtavit sequentes: Egidium Vinent Petrum Lupi de Gallur Benedictum Sercel Sancium Petri de Buendia. Item procurator obtavit Petrum de Rada qui convenit cum eo pro viginti ss. Solvit XX ss.

In loco de *Magallon*. Eadem die fuit procurator presentatus Antonio de Arcayne arrendatori qui obtavit sequentes: Alvarum Petri scutifferum Petrum Lazari Michaelm de Talamantes Guillermum Martini. Item procurator obtavit Blasium Frances et procurator comisit decimam colligendam Iohani Petro Marques porcionario dicti locii.

Alberit. Item die mercurii XXVIII septembbris procurator fabrice presentavit Paschasio Blasco collectori decimarum qui noluit obtare.

Pag. 50. Summat plana XXXIX solidos

Et predictus procurator et tum presentavit Guillermo de Bierlas vicario qui nominavit sequentes inditiores: Petrum Stephani Guillermum Baquin Iohannem de Mallen Adam de Pedrola. Item procurator obtavit Gondisalvum Ferdinandi presbiterum et vendidit ipsi met pro precio duorum florinorum XIX ss.

Ayncon. Eadem die procurator presentavit processum Michaelli de Buruela vicario dicti loci qui obtavit sequentes: dominum Francesum de Alagon Iohannem Vidal Martinum de Ayncon et Iohannem Lazaro. Procurator obtavit Jacobum Martini et vendidit sibi decimam huvarum anni presentis pro precio viginti ss. solvit et arrendavit etiam sibi decimam anni sequentis pro precio septem florinorum XX ss.

Pozuello. Eadem die procurator presentavit procesum fratri Sancio monaco monasterii de Beruela receptori decimarum qui obtavit sequentes:

Pag. 51. Summat plana IX solidos VIII díneros

TOMÁS DOMINGO PÉREZ Y MARÍA ROSA GUTIÉRREZ IGLESIAS

Iohanem Martini Dominicum Iuhan de Dios Ayuda Iacobum Guillem Dominicum la Nuez. Procurator fabrice obtavit Dominicum Gracia cuy procurator vendidit decimam huvarum anni presenti pro precio septem ss. Solvit VII ss.

Fuent de Exalon. Item die iovis XXIX septembris predictus procurator presentavit processum Petro Bonet vicario qui obtavit sequentes: Dominicum Regador Petrum Vidal Francesium Vidal Paschasiuum Bacerans. Procurator obtavit Iacobum Aznarez qui convenit cum eo pro huvis pro duobus ss. Solvit . II ss.

La Tahuengua. Eadem die procurator presentavit procesum Dominico Quarterio collectori decimarum qui obtavit sequentes: Iohannem de la Cambra Petrum Marin Dominicum Iohan de Anninon Martinum de Marin el Ioven.

Pag. 52. Summat plana XII solidos

Et procurator obtavit Dominicum el Frances qui convenit pro eo de huvis anni presenti pro precio tres ss. Solvit III ss.

Trasovares. In die veneris XXX septembris procurator presentavit procesum Garsie Lupi de Peralta presbitero et collectori decimarum qui obtavit sequentes: Dominicum Castiello Dominicum el Mayoral Yuanyes Beltran Iohannem Martini. Et procurator fabrice obtavit Iohannem Garcia qui convenit cum eo pro huvis anni presenti pro precio IIII ss. Solvit IIII ss

Aranda. Eadem die procurator presentavit procesum Iohanni Lupi de Tena qui obtavit sequentes: dominam Sanciam Ferrandez Iohannem Aguaron Gomecium de Luna Petrum Sancii Gascon. Procurator fabrice obtavit Alfonsum Remirez et procurator vendit decimam vini Iohanni Petri vicino dicti loci V ss. Solvit . V ss.